
Niměřice
Kraj: Středočeský Okres: Mladá Boleslav

Správní obvod: Mladá Boleslav GPS souřadnice: 50.395779N, 14.808440E

Nadmořská výška: 285 m n. m. První pís. zmínka: 1354 (670 let) Katastrální výměra: 425 ha

Počet obyvatel: 288 PSČ: 294 30

Adresa URL: www.nimerice.cz

O obci
Obec Niměřice se rozkládá přibližně 8 km jihozápadně od Mladé Boleslavi. Místní obecní úřad
spravuje ještě nedaleké vsi Dolní a Horní Cetno.

Historie obce
První písemná zmínka o vsi pochází z roku 1354, kdy se tady nacházel dvorec patřící Adamu z
Niměřic. Ze záznamu, jenž je datován rokem 1391, se dovídáme, že majitelem byl Hrdoň ze Všetat.

Okolí a příroda
V okolí vsi jsou převážně polnosti, přesto se obec samotná nachází v malebné krajině. Může za to
hlavně Strenický potok, na jehož březích se rozkládá. V okolí jeho toku se vyjímají nehluboké lesy,
které jsou však velmi vhodné k relaxaci.

Současnost obce
Občanům dnešních Niměřic slouží pošta, veřejný vodovod, sportovní hřiště, prodejna
smíšeného zboží, pohostinství, zámečnictví a mnoho dalších objektů i služeb.

Sportovní možnosti
Snad jedinou nevýhodou je absence značené turistické stezky. Návštěvník se však obejde i bez ní. Pro
cykloturisty je výhodou, že v okolí Niměřice prochází hned několik cyklotras.

Památky a zajímavosti
Dominantou obce je zámek, který představuje dvoukřídlý celek ve tvaru písmene L, kde je jihozápadní
křídlo doplněno střešní zvonicí s hodinami.

Doprava
Ze všech tří obcí mají obyvatelé dobré autobusové spojení.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5610/nimerice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 14.5.2024 00:58:23


